
 

 

 

 

    
 

朝夕、冷え込むようになり、校庭の木々も色づき始めました。秋の深まりを感じます。 

先日は運動会にお越しくださり、ありがとうございました。学年目標の「あい」をテーマに、自

分や友だちを愛し、支えてくださっている保護者の方からの愛を感じられるように取り組みを進

めてまいりました。本番当日は、子どもたちが精いっぱい踊ったり、走ったりする姿を見ていただ

けたと思います。温かいご声援を、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

摂津市立千里丘小学校 

4年生学年便り 

令和６年１１月１日（木） 
 

上の QRコードにて学年だよ

りをカラーでもご覧いただけ

ます。 

 

国語 未来につなぐ工芸品 

   工芸品のみりょくを伝えよう 

 

算数 垂直と並行 

   分数 

 

理科 ものの温度と体積 

 

社会 私たちの県とまちづくり 

 

外国語 Unit６ 

    アルファベットで文字遊び 

 

図工 シーサー 

 

体育 キャッチバレーボール 

   鉄棒 

 

総合 見直そう、自分たちの 

アタリマエ 

 

道徳 スーパーモンスターカード 

   祭りだいこ 

 

音楽 エーデルワイス 

ありがとうの花かご 

    

10月の学習予定 



 

 

 

個人懇談・校内図工展について 

１２月5日(木)6日（金）9日（月）10日(火)の期間、個人懇談があります。短い時間ではありま

すが、お子様の状況を保護者の方々と共有し、今後の学校における指導や支援の見通し等を確

認し、３学期へつなげていきたいと思います。ご多用とは存じますが、宜しくお願いいたします。 

 なお同期間に、体育館にて校内図工展を開催しておりますので、来校の際にぜひ、お立ち寄りく

ださい。 

 

摂津市学力定着度調査 

 １２月５日（木）、６日（金）に全学年を対象に摂津市学力定着度調査が実施されます。実施するテ

ストは国語・算数・理科・アンケートの４つです。 

 

連合音楽会について 

１１月２０日（水）の摂津市連合音楽会には、２組が出場することになりました。２組の児童には、当

日お弁当を持たせてください。１組は、全校集会で演奏します。舞台は違いますが、４年生全員で

取り組んでまいります。 

 

下校時間について 

11月２７日（水） １組→１４時下校  ２組→１３時１０分下校（研究授業のため） 

１１月２９日（金）  １４時１５分下校（職員研修のため）   ご確認よろしくお願いいたします。 


